
Ministerstvo vnitra České republiky

odbor azylové a migrační politiky

Ministry of the Interior of the Czech Republic

Department for Asylum and Migration Policy

Dublinské řízení podle státní příslušnosti cizinců v roce 2017

Dublin proceedings by citizenship of foreigners in 2017

přijetí zpět převzetí přijetí zpět převzetí

RECEIVED 

REQUESTS 

TOTAL* take back

take 

charge

SENT REQUESTS 

TOTAL** take back

take 

charge

to the 

Czech Rep.

from the 

Czech Rep.

Afghánistán Afghanistan 20 17 3 18 15 3 - 4

Alžírsko Algeria 12 6 6 3 3 - 4 3

Arménie Armenia 510 18 492 10 9 1 96 3

Ázerbájdžán Azerbaijan 196 47 149 1 - 1 117 -

Bangladéš Bangladesh 11 1 10 - - - - -

Bělorusko Belarus 2 2 - 6 4 2 - 3

Benin Benin 1 - 1 - - - - -

bez státní příslušnosti stateless 4 4 - 1 1 - - -

Čad Chad - - - 2 2 - - 2

Čína China 71 2 69 1 1 - 7 1

Demokratická republika Kongo Dem. Rep. of the Congo 1 1 - - - - 1 -

Egypt Egypt 15 - 15 - - - - -

Eritrea Eritrea - - - 2 2 - - -

Etiopie Ethiopia 7 - 7 1 1 - 2 -

Gabon Gabon 1 - 1 - - - - -

Gambie Gambia - - - 7 7 - - 3

Ghana Ghana 2 1 1 - - - - -

Gruzie Georgia 314 93 221 22 22 - 84 2

Guinea Guinea 2 2 - - - - - -

Indie India 41 13 28 - - - - -

Irák Iraq 131 19 112 17 13 4 10 3

Írán Iran 15 1 14 - - - 1 -

Jemen Yemen 3 - 3 - - - 1 -

Jižní Afrika South Africa 3 - 3 - - - - -

Jordánsko Jordan 46 4 42 - - - 5 -

Kamerun Cameroon 5 2 3 - - - 1 -

Kazachstán Kazakhstan 41 5 36 8 - 8 8 7

Kosovo Kosovo 15 - 15 1 1 - - -

Kuba Cuba 11 8 3 10 5 5 3 8

Kyrgyzstán Kyrgyzstan 15 - 15 6 - 6 - 2

Libanon Lebanon 8 - 8 - - - 4 -

Libye Libya 22 - 22 4 1 3 1 1

Mali Mali 4 2 2 2 - 2 - -

Maroko Morocco 4 1 3 6 6 - - 1

Moldavsko Moldova - - - 1 1 - - -

Mongolsko Mongolia 52 2 50 - - - 5 -

Nepál Nepal 2 - 2 - - - - -

Nigérie Nigeria 11 6 5 30 29 1 2 20

Pákistán Pakistan 17 4 13 3 1 2 - 3

Palestina Palestine 4 - 4 2 2 - 1 1

Rumunsko Romania 1 - 1 - - - - -

Ruská federace Russian Federation 205 23 182 12 8 4 28 1

Senegal Senegal 2 1 1 1 1 - - -

Somálsko Somalia - - - 1 1 - - 1

Srbsko Serbia - - - 2 2 - - -

Súdán Sudan - - - 1 1 - - 1

Sýrie Syria 40 4 36 12 11 1 11 1

Šrí Lanka Sri Lanka - - - - - - 1 -

Tunisko Tunisia 3 1 2 9 8 1 1 3

Turecko Turkey 92 5 87 3 - 3 16 1

Turkmenistán Turkmenistan 7 - 7 - - - - -

Ukrajina Ukraine 26 13 13 54 10 44 8 17

Uzbekistán Uzbekistan 8 - 8 1 - 1 - -

Vietnam Viet Nam 5 5 - 4 3 1 2 2

Zimbabwe Zimbabwe 2 - 2 - - - - -

CELKEM TOTAL 2010 313 1697 264 171 93 420 94

členský stát ŽÁDOSTI TRANSFERY
+

REQUESTS TRANSFERS
+

do České 

republiky

z České 

republikyof which requests to of which requests to

Žádost o přijetí zpět cizince odesílá členský stát, ve kterém cizinec nyní pobývá a podal si v něm žádost o mezinárodní ochranu, a je určena tomu členskému státu EU, který již žádosti dotčeného cizince o mezinárodní ochranu posuzuje či v minulosti 

posuzoval a je tedy příslušný k rozhodnutí žádosti o mezinárodní ochranu.

** Odeslané žádosti - jedná se o všechny žádosti, které Česká republika odeslala do jiných členských států EU, dle Nařízení Dublin II.

* Přijaté žádosti - jedná se o všechny žádosti, které Česká republika přijala od jiných členských států EU, dle Nařízení Dublin II.

 + Transfery - jedná se o realizované TRANSFERY (přemístění) cizinců do členského státu příslušného (dle Nařízení Dublin II) k rozhodnutí žádosti o mezinárodní ochraně.

Žádost o převzetí cizince odesílá členský stát, ve kterém žadatel požádal o mezinárodní ochranu, tomu členskému státu, který dříve tomuto cizinci udělil vízum či povolení k pobytu a je tedy příslušný k rozhodnutí žádosti o mezinárodní ochranu.

PŘIJATÝCH 

ŽÁDOSTÍ 

CELKEM*

z toho žádostí o ODESLANÝCH 

ŽÁDOSTÍ 

CELKEM**

z toho žádostí o

year

Stránka 1


